

DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		NF-e Nº: 594033 SÉRIE: 895	
---------------------	--	---	--	---	--

 Estado do Paraná Secretaria da Fazenda Nota Fiscal Avulsa Eletrônica	WILSON RODRIGUES DE ARAUJO 73429872120 AV CICERO BITTENCOURT RODRIGUES, 406 CENTRO Nova Santa Bárbara - PR CEP: 86250-000 Fone/Fax:	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA	 CHAVE DE ACESSO 41.2012.78393592000146.55.895.000594033.1.38980960.6	
		Nº: 594033 SÉRIE: 895 FOLHA: 1 de 1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
	NATUREZA DE OPERAÇÃO Venda			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141200250278615 21/12/2020 16:55
	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO -	CNPJ 29.699.623/0001-86	

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	DATA DE EMISSÃO
MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BARBARA		95.561.080/0001-60	21/12/2020 16:55
ENDEREÇO		BAIRRO/DISTRITO	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
RUA WALFREDO B. MORAES, SN		CENTRO	21/12/2020 16:55
MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Nova Santa Bárbara		PR	ISENTO

FATURA/DUPPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPPLICATA	VENCIMENTO	VALOR
-	-	0,00	-	-	0,00	0,00	-	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS
0,00	0,00
BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST
0,00	0,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO
0,00	0,00
DESCONTO	DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00	0,00
VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	172,59

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS	
RAZÃO SOCIAL	Frete por conta
	Sem Ocorrência de Transporte
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
	UF
QUANTIDADE	ESPÉCIE
-	-
MARCA	NUMERAÇÃO
-	-
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
-	-

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS											
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NÚMERO	QDST	ETOP	UNID.	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI
01	PAO FRANCES	19059090	0/102	5102	KG	24,6910	6,99	172,59	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
-	-
BASE DE CÁLCULO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-	-

DADOS ADICIONAIS	
Informações do Fisco: Informações complementares: PRODUTOS ENTREGUES A ESCOLA MUNICIPAL EDSON GONÇALVES PALHANONFA-e emitida por WILSON RODRIGUES DE ARAUJO, CPF: 734.298.721-20	RESERVADO AO FISCO

6-2408

Declaro que recebi a mercadoria/serviço
constante desta Nota Fiscal

Data 23/12/2020

Setor de Recebimento Sec. Educação - C.C.P

Nome Adelia

CPF 664485349.68

Assinatura ARC Ferreira

Convênio	
☐ Tomada de Preço	Nº <u>4220</u>
☐ Carta convite	
☐ Dispensa	<u>Adelia</u>
☐ Inexigibilidade	
☐ Pregão Eletrônico	
☒ Pregão Presencial	

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO			
DEPARTAMENTO	NOME	ASSINATURA	DATA
Licitação			
Contratos	<u>1/2020</u>	<u>Adelia</u>	
Jurídico			
Engenharia			
Tributação			
Contabilidade			
Controle Interno			
Assessoria			

DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		NF-e Nº: 594010 SÉRIE: 895	
---------------------	--	---	--	----------------------------------	--

 Estado do Paraná Secretaria da Fazenda Nota Fiscal Avulsa Eletrônica	WILSON RODRIGUES DE ARAUJO 73429872120 AV CICERO BITTENCOURT RODRIGUES, 406 CENTRO Nova Santa Bárbara - PR CEP: 86250-000 Fone/Fax:	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº: 594010 SÉRIE: 895 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 41.2012.78393592000146.55.895.000594010.1.58214372.5 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	--	---

NATUREZA DE OPERAÇÃO Venda		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141200250270149 21/12/2020 16:49	
INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO -	CNPJ 29.699.623/0001-86	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DE EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA		95.561.080/0001-60	21/12/2020 16:49
ENDEREÇO RUA WALFREDO B. MORAES, SN	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 86250-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 21/12/2020 16:49
MUNICÍPIO Nova Santa Bárbara	FONE/FAX 4332668100	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
HORA DE SAÍDA		-	

FATURA/DUPPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPPLICATA	VENCIMENTO	VALOR
-	-	0,00	-	-	0,00	0,00	-	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118,17
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118,17	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	Frete por conta	CÓDIGO ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
			Sem Ocorrência de Transporte				
		ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		
-	-	-	-	-	-		

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS		CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	QDST	CTOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA
		01	BAO FRANCES	19059090	0/102	5102	KG	16,9050	6,99	118,17	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00 0,00

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO ISSQN	VALOR DO ISSQN
		-	-	-	-

DADOS ADICIONAIS		Informações do Fisco: PRODUTOS ENTREGUES EM APAE Informações complementares:NFA-e emitida por WILSON RODRIGUES DE ARAUJO, CPF: 734.298.721-20	RESERVADO AO FISCO

E-2409

Declaro que recebi a mercadoria/serviço
constante desta Nota Fiscal

Data 21/12/2020

Setor de Recebimento Sec. Educação - APAE

Nome Aline Francielle Telincel

CPF 040.676.039-08

Assinatura Aline F. Telincel

P. P. 6/2020

Convênio

☐ Tomada de Preço

☐ Carta convite

☐ Dispensa

☐ Inexibibilidade

☐ Pregão Eletrônico

☒ Pregão Presencial

Nº 6/2020

[Assinatura]

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO			
DEPARTAMENTO	NOME	ASSINATURA	DATA
Secretaria			
Assessoria			
Arquivo			
Contabilidade			
Departamento			
Financeiro			
Informática			
Interno			
Legal			

DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		NF-e N°: 593940 SÉRIE: 895	
---------------------	--	---	--	---	--

 Estado do Paraná Secretaria da Fazenda Nota Fiscal Avulsa Eletrônica	WILSON RODRIGUES DE ARAUJO 73429872120 AV CICERO BITTENCOURT RODRIGUES, 406 CENTRO Nova Santa Bárbara - PR CEP: 86250-000 Fone/Fax:	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA N°: 593940 SÉRIE: 895 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 41.2012.78393592000146.55.895.000593940.1.24875478.2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	---	---

NATUREZA DE OPERAÇÃO Venda		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141200250251268 21/12/2020 16:37	
INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO -	CNPJ 29.699.623/0001-86	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA		CNPJ/CPF 95.561.080/0001-60	DATA DE EMISSÃO 21/12/2020 16:37
ENDEREÇO RUA WALFREDO B. MORAES, SN		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 86250-000
MUNICÍPIO Nova Santa Bárbara		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
FONE/FAX 4332668100		HORA DE SAÍDA -	

FATURA/DUPPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPPLICATA	VENCIMENTO	VALOR
-	-	0,00	-	-	0,00	0,00	-	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 65,20	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 65,20	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		Frete por conta Sem Ocorrência de Transporte		CÓDIGO ANTT		Placa do veículo		UF		CNPJ/CPF	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL		QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA	
NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO									

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS		CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCMS#	OCST	QUIP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA
01	PAO FRANCES	19059090	0/102	5102	KG	9,3280	6,99	65,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00	

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
		-		-		-		-	

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
Informações do Fisco: Informações complementares: PRODUTOS ENTREGUES A CMEI PINFA-e emitida por WILSON RODRIGUES DE ARAUJO, CPF: 734.298.721-20			

E. 2407

Declaro que recebi a mercadoria/serviço
constante desta Nota Fiscal

Data 23 / 12 / 2020

Sector de Recebimento Sec. Educação - creche

Nome SIMONI APL BEZ DE LIMA

CPF 806.839.759-07

Assinatura [assinatura]

P.P. 6/2020

Convênio

- ☐ Tomada de Preço Nº 6/2020
☐ Carta convite
☐ Dispensa [assinatura]
☐ Inexibibilidade
☐ Pregão Eletrônico
☒ Pregão Presencial

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

DEPARTAMENTO	NOME	ASSINATURA	DATA
Licitação			
Contratos	<u>1/2020</u>	<u>[assinatura]</u>	
Fundico			
Engenharia			
tributação			
Contabilidade			
Controle Interno			
Secretaria			

DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		NF-e N°: 593966 SÉRIE: 895	
---------------------	--	---	--	---	--

 Estado do Paraná Secretaria da Fazenda Nota Fiscal Avulsa Eletrônica		WILSON RODRIGUES DE ARAUJO 73429872120 AV CICERO BITTENCOURT RODRIGUES, 406 CENTRO Nova Santa Bárbara - PR CEP: 86250-000 Fone/Fax:		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA N°: 593966 SÉRIE: 895 FOLHA: 1 de 1		 CHAVE DE ACESSO 41.2012.78393592000146.55.895.000593966.1.36977231.1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO Venda				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141200250258369 21/12/2020 16:41			
INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO		INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 29.699.623/0001-86			

DESTINATÁRIO/REMETENTE				CNPJ/CPF		DATA DE EMISSÃO	
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA				95.561.080/0001-60		21/12/2020 16:41	
ENDEREÇO RUA WALFREDO B. MORAES, SN				BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 86250-000	
MUNICIPIO Nova Santa Bárbara				FONE/FAX 4332668100		UF PR	
INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO				HORA DE SAÍDA			

FATURA/DUPPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPPLICATA	VENCIMENTO	VALOR
-	-	0,00	-	-	0,00	0,00	-	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		28,21	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		28,21	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		Frete por conta		CÓDIGO ANTT		Placa do veículo		UF		CNPJ/CPF	
				Sem Ocorrência de Transporte									
ENDEREÇO		MUNICIPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL							
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO			

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM	CEST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA	
01	PAO FRANCÊS	19059090	0/102	5102	KG	4,0360	6,99	28,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO ISSQN		VALOR DO ISSQN	

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
Informações do Fisco: Informações complementares: PRODUTOS ENTREGUES A CMEI P3NFA-e emitida por WILSON RODRIGUES DE ARAUJO, CPF: 734.298.721-20			

6- 24 07

Declaro que recebi a mercadoria/serviço
constante desta Nota Fiscal

Data 23 / 12 / 2020

Setor de Recebimento Sec. Educação - creche

Nome SIMONII APF BEZ DE LIMA

CPF 806.839.759-00

Assinatura Simonii

P.P. 6/2020

Convênio

- ☐ Tomada de Preço Nº 6/2020
☐ Carta convite
☐ Dispensa Simone
☐ Inexibibilidade
☐ Pregão Eletrônico
☒ Pregão Presencial

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO

DEPARTAMENTO	NOME	ASSINATURA	DATA
Locação			
Arquivos			
Recursos			
Manutenção			
Outros			
Contabilidade			
Controle Interno			
Recursos			



Emissão de comprovantes

G337291148747388053
29/12/2020 11:56:20

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/12/2020 - AUTOATENDIMENTO - 11.56.21
2573902573 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

DOC ELETRONICO

CLIENTE: PM NOV SANTA BARBAR-MEREN

AGENCIA: 2573-9 CONTA: 12.320-X

=====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE

REMETENTE : PM NOV SANTA BARBAR-MEREN

BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

AGENCIA: 0717-X - SICREDI CAMBARA

CONTA: 96.347-0

FAVORECIDO: WILSON RODRIGUES DE ARAUJO 73429872

CPF/CNPJ: 29.699.623/0001-86

VALOR: R\$ 384,17

DEBITO EM: 29/12/2020

=====

DOCUMENTO: 122901

AUTENTICACAO SISBB: 3.4A4.C10.12F.F9B.0CA

Transação efetuada com sucesso por: JB517799 ERIC KONDO.